yüzyılın tasavvuf şairi Âşık Paşa, Tanzimat'a ve 1908 tarihindeki II. Meşrutiyet'e kadar uzanan bütün klasik dönem boyunca birçok yazar ve şair, Osmanlı eserlerinde Türkçe unsurların ihmal edilmesinden acı bir dille şikâyet et-

¹⁴ Şemseddin Sami, "İfade-i Meram", *Kamus-ı Türki'nin Önsözü*, İstanbul, hicri 1317-1319/1899-1901.

¹⁵ Mehmed Emin için bkz. *Encyclopaedia of Islam*, yeni basım, Leiden, s.v. (1987'de basılacak); Rıza Tevfik için bkz. "Bölükbaşlı", *a.g.e.*, ekinde, s.v.

meye devam etmişler ve daha anlaşılır bir Türkçe'nin kullanılmasında ısrar etmişlerdir.¹⁶